
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 8 декабря 2022 года N 2258 
 
 
 

Об утверждении специальных требований к частным охранным организациям, 
которые вправе осуществлять физическую защиту объектов топливно-энергетического комплекса 

в соответствии с пунктами 2 и 3 части 4 статьи 9 Федерального закона 
"О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса" 

 
 
 
В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона "О безопасности объектов топливно-
энергетического комплекса" Правительство Российской Федерации 
 
постановляет: 
 
1. Утвердить прилагаемые специальные требования к частным охранным организациям, которые 
вправе осуществлять физическую защиту объектов топливно-энергетического комплекса в 
соответствии с пунктами 2 и 3 части 4 статьи 9 Федерального закона "О безопасности объектов 
топливно-энергетического комплекса". 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 26 декабря 2022 г. 
 
 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.Мишустин 


